245, 320. In Trinitate una substantia, 241. Ejus mysterium Judaeis incognitum, 15. Ejus tamen fides ad Abraham ad Christum viguit, 525. Platonis dictum de Trinitate, 567. Trinitas tota in eucharistia sumitur, 531. Ei quid offerendum, 772.

Tristis operatio sterilitati vicina, 118. Tristitia vermis pestilens, 934. Nostra unde, 979. Triplex, 387. Quamnam laudabilis, necne, 1048. Quae bona, quae mala, 829. Tristitia et fastidium monachos nonnunquam infestant, 130. Tristitia quomodo fuganda, 853. Felix tristitia, quae non de creatura, sed de Creatore concipitur, 393. Tristitia vitiosae effectus, 937. Damna, 829. Orationem irritam facit, 830.

Triticum cervus, libri sacri, 1025. Turrim Babylonis qui aedificant, 592. Quam aegre destruat, 592.

Turtur exemplum castitatis, simplicitatis forma, 221. Turtur assimilat Ecclesia, 879. Turturis et passeris tropologia, 221.

Tympano Jesus comparatus, 144. Tyranni sunt lupi, 741.

U

Ubera sponsae qualia, 89. Duo, compassio et congratulatio, 267, 1047. Item prosperitas et adversitas, 434. uberis, vini et unguenti mystica collatio, 105.

Umbra triplex in hac vita, 90. Umbrae lucidae quam breves, 1027. Umbrae supra nos duplices, aliae obscurant, aliae illuminant nos, 1027. Umbrae spirituales triplices, 1026.

Unctionis et odoris discrimen, 111. Unctione et odore quid significat, 112. Unctio Spiritus duplex, 113. Sine unctione Spiritus virtus insipida et ingrata, 109, 110. Sine ea et natura libertate, et virtus veritate, et opus merito destituitur, 110.

Ungendi varii modi, 111. Unguentum duplex, impassibilitatis et patientiae, 107. Unguentum triplex, compunctionis, devotionis, pietatis, 267, 268, 785. Unguentum contritionis unde conficiatur, 1049. Item devotionis, 1049. Et pietatis, 1050. Unguenta varia, 111. Unguenti, vini et uberis mystica collatio, 105. Christus unguento comparatus, 948. Unguentorum et aromatum differentia, 109. Unguentarius falsus Satanas, 54.

Unitas quaedam bona, quaedam mala, 686. Bona duplex, 686. Unitas ad proximum duobus modis habetur, et totidem impeditur 688. Unitatem ad seipsum impediunt nimitas, pusillanimitas, levitas, 686. Unitas bona servatur duobus modis, 686. Unitas spiritus cum Deo quid, 228. Ea fit per charitatem, 397. Unitatis divinae amula est et quasi imago fraterna charitas, 107. Unitas Ecclesiae commendatur, 100. Ab ea separatio, perditio est, 101. Unitate fidelium nihil sponso gratius, 99, 100. Usus rerum, non res ipsae in crimine, 357.

V

Vacandum sibi, 212. Vacare Deo negotium negotiorum, 209.

Vacatio animi ad contemplationem requisita, 367. Vacatio triplex, 34. Vacatio sancta describitur, 34.

Vagi cordis collectio, 343. Vana gloria cavenda, 539. Diabolus studet depravare bona opera per vanam gloriam, 477. Vanæ gloriae peccata, 349. V. Vanitas.

Vaniloquium fugiendum, 354. Vanitas hominum mundo et carni servientium, 334. Vanitatis occupari quantum malum, 318. Vanitatis effectus, 348. Vanitas secularis in monachis damnatur, 96, 188 et seq. Vanitatem in monasteria humanitatis obtentu introducetes praestringuntur, 189. Universa vanitas, aut inutili usu, aut veloci transcurso, aut futuri contuitu, 176. Vanitas in cantando notata, 231. Vani per volucres designati, 455. Fides ipsa et virtutes quomodo dicantur vanae, 176.

Vaticanae Ecclesiae Lateranensis praelata, 682.

Velle suum cuique examinandum, 228. Velle peccare malum, peccare peius, in peccato perseverare pessimum, nolle penitere mortale, 342. Velle nimis est plus velle quam posse, 394. Velle quod Deus vult, hoc est jam simile esse Deo, 228.

Venter improbus exactor, 355, 356. Pinguis venter non gignit tenuem sensum, 378.

Vento comparatur Christus, 44. Item sancti, 44. Verba Christi aliter bonis aliter malis sapiunt, 626. Verborum Christi suavitas et efficacia, 664. Eorum vis, 153, 438 et seq. Verbum Dei luceat et ardeat, 78 et seq.

Ejus sapor et odor, 608. Verbi Dei audiendi aviditas, 100. Etiam a scientibus religiose audiendum, 67. Verbum Dei cur non fructificet, 78, 190. Verbi sacri meditatio,

bonus clypeus, 86. Verbis vultus dat gratiam, et mentem exornat, 80. Speculum mentis saepe refulget in verbis, 375, 376. Verba sunt medicinalia, 462. Verbum otiosum quid, 460. Verbi otiosa virginibus vitanda, 459. De his reddenda ratio, 854. Verbum sacram paginam non resonans, in ore monachi sacrilegium, 55. Verborum affectata lascivia iuanis gloriae redolet affectum, 116.

Verecundiae commendatio, 81, 378, 379. Malis Punicis designata, 81. Ejus exemplum in Christo, 81. In Maria et in publicano, 376. Commendatur in sermone, in cantu et in visu, 375. Item in motu, gestu et incessu, 376. Verecundia bona sua non jactat, 81. Est pudicitiae comes et custos, 376. Et modestiae, 379. Amplius eminet in pulchra facie, 377. Ejus scopuli, 379. Verecundia decor monachi, 813. Adolescentes maxime decet, 373, 375. Verecunda oratio Dei gratiam conciliat, 376.

Veritas puritate cordis detegitur, 17. Solis duris corde dura, 970. Veritas simplex et nudata fervorem gignit amoris, 156. Ejus investigationi et visioni mentis quies necessaria, 122. Grata est etsi vilibus verbis prolata, 933.

Veritas et bona voluntas quantum prosint, 226. Veritas juramento non eget, 835. Veritati tanto vicinior quisque efficitur, quanto ad ea se remotiorem arbitratur, 389. Veritas sine periculo non praedicatur, 602. Multi amant veritatem lucentem, sed non amant redarguentem, 241. Qui necessitate cogente vera de se bona loquitur, tanto verius humilitati jungitur, quanto magis veritati associatur, 303.

Vestimenta religiosorum qualia, 826. Vestis sacerdotalis triplex, 782. Vestes pretiosae religiosi adiciendae, 827. S. Augustinus de pretiosa veste erubescit, 826.

Vestis animae triplex, 777. Vestimenta, bona opera, 115. Excessus in vestitu, 346.

Vetus homo crucifigendus, 335. Ejus descriptio, 334.

Via Domini lata, si exitus spectetur, 921. Pollutos, admittit et abluat, 920. Viam Domino parare, quid, 917. Id fit per penitentiam, 919. Via Domino paranda debet esse immaculata et recta per bonam voluntatem, plana per mansuetudinem, lucida per legis scientiam, 918 et seq. In via Domini caute ambulandum, 920. Quibus viis ad Deum revertendum, 634. In via coepisse, profectus est, 919. Via triplex ad vitam, 775. Via angusta incedendum, 286.

Vicissitudo contemplationis et doctrine, 102. Item tentationis et consolationis, 17. Haec utilis, 975. Dilecti visitatio delectat, vicissitudo molestatur, 393.

Viciorum antipapa, 101.

Vici civitatis Judaeos designant, 15.

Vidua humilis melior quam virgo superba, 843.

Vigilantia in oratione et actione commendatur, 1003. Haec invenit Christum, 1003.

Vigiliae multae, 143. Ad vigiliis nocturnas ut segerendum, 796. Vigilia et somnus spiritualis, vigilare, Christo et dormire mundo, 143.

Vilis sui ipsius existimatio, 796.

Vilitati jungenda asperitas, asperitati vilitas, 301 et seq.

Villa corpus nostrum, vilicus homo interior, 696.

Villicii infamatio quid, 698.

Vincitur facile Deus, 1016.

Vincula Christi varia, 432 et seq. Ut imitanda, 434. Eorum acerbitas, 433.

Vindictae desiderium reprimendum, 354. Cogitationes de vindicta quam fatigant animum, 346. Nobile vindictae genus ignoscere victo, 334.

Vinum quoniam bibant in religione, 371. Ejus abusus cavendus, 347. Vinum fugiant juvenes, 378. Vinum inebrians triplex, 775. Vini, uberis et unguenti collatio mystica, 105.

Viola symbolum humilitatis, 448. Christus crucifixus violae comparatus, 449.

Virga triplex in Scripturis, 785.

Virginitas summa gratia, 463. Ejus decor incomparabilis, 465. Libano comparata, 53, 54, 55. Mentis et corporis puritate constat, 465. Virginitas corporis sine mentis integritate inanis, 842. Virginitatis amans mediocribus non debet contentus esse virtutibus, 383. Vitia virginitatis balsamum corruptentia, 54. Virginitas amissa irrecuperabilis, 842. Virginitas laesa condonari solet, sed redonari non valet, 135. Virginitatis jactura deploratur, 135. Votum virginitatis prima fecit virgo Maria, 450, 453. Virginalis status commoda, et conjugalis incommoda, 469. Virgines Ecclesiae adeps et medulla, 465. Vita angelica, 467. Christus quantopere eis colendus et amandus, 474. Virginibus maxime convenit fortitudo, 456. Praecipue humilitas, 450, 467, 858. Et rectitudo intentionis, 456, 477. Item mansuetudo, 454. Perseverantia, 459. Item silentium, 463, 473. Quale illud esse debeat, 463. Virginibus otiosa verba vitanda, 459. Virginum fecunditas in filiis

spiritualibus gignendis, 458. Haec carnali multo felicior, 469. Quales filios pariat, 843. Virginum praeter ceteris duplex praerogativa, 465. Maxime Agnum sequi, 471, et seq. Canticum eis proprium, 472 et seq. Virginum praerogativa non esse sub potestate viri, Quanta, 470 et seq. Virginum aureola quid, 475 et seq. Quibus competat, 466 et seq. Virginum flores, 1039. Virginum prudentium quale oleum, 711. Virgo caveat hominum oculis se componere, 881. Fugiat consortium virorum, etiam religiosorum, 876. Imo et saecularium feminarum, 875. Eis occasiones lapsus et corruptionis vitandae, 466. Virginum tentationes quales, et quomodo superandae, 458. Virgo aspirans ad nuptias non melior muliere nupta, 466. Vidua humilis melior quam virgo superba, 843. Virginem dedecet iracundia, 856. Virginum amor securior amore conjugum, 474. Virginibus deserta abundant, 459. Virgines lunae comparatae, 474. Virorum etiam religiosorum consortium virgini fugiendum, 876. Viri quomodo a virgine amandi, 877.

Virtus et voluntarius in bonum assensus, 225. Bonus usus liberae voluntatis, 241. Virtus et motus virtutis a Deo, 12. Sine discretionem est vitium, 880. Sine unctione Spiritus insipida et ingrata, 109, 110. Vult doceri cum humilitate, quaeri cum labore, haberi, cum amore, 208. Virtute anima Deo fit propinquo, 364. Virtutis laudes, 225. Est etiam inimicis venerabilis, 560. Philosophi verae virtutis expertes, 241. Virtutum cujusque ex indicis dijudicare difficile, 72. Virtus omnis homini naturalis, 225. Virtutis opus est bonus illarum rerum usus, quibus male uti possumus, 241. Virtutes omnes ut rami pullulant a radice charitatis, 108. Omnes sine ea inanes et insuaves, 107, 108. Ab ea habent quod sint virtutes, 406 et seq. Virtutum via et vita charitas, 403. Virtutes sine humilitate inanes, 666. Sine fide steriles, uti et fides sine virtutibus mortua, 123. Virtutes a Deo, vitia nobis, 817. Virtutes suapte natura intus in animo locatae sunt, 72. Virtutes quaedam summae, quaedam mediae, 385. Aliae exteriores, aliae interiores, aliae intima, 72. Virtutum exercitio praeveniendum contemplationis otium, 402. Virtutes acquiri, et vitia extirpari nequeunt sine magno labore, 589. Virtutes magno labore, vitia sponte crescunt, 225. Virtutes propriae celandae, 356. Virtutes celandae, peccata manifestanda, 857. Virtutes perdit jactantia, 857. Eas exercet, non evertit tedium et amaritudo cordis, 130. Virtutum gradus secundum ordinem beatitudinum, 1042. Virtutum major delectatio quam vitiorum, 308. Ipsa virtutum esuries pascit, 91. Pia ad Christum aspiratio ad obtinendas virtutes, 519. Ordo virtutum timoris, spei et charitatis, 1041. Virtutes quatuor cardinales in cedro, libano, myrrha et aloe commendantur, 123. Quid eis proprium, 383 et seq. Earum functiones, 697 et seq. Earumdem perfectio in praelatis requiritur, 292. Quoniam virtutes cessant in patria, 406. Virtutes et mores viri religiosi, 246. Virtutum omnium speculum nobis propositum, Christi vita, 814. Virtutes Christi paulatim sunt acquirendae, 31. Virtutes et lapsus sanctorum cur describantur, 854. Virtutes fratrum nostris ad Deum orationibus sunt fovendae, 158. Virtutes fratrum potius quam vitia sunt numerandae et publicandae, 458. Virtutum connexio, 301. Virtutes fictae, 331. Vitia sub specie virtutum latentia multos decipiunt, 385.

Vis verborum Christi, 284. Deus amat a nobis vim pati, 1016.

Viscus diaboli, 332.

Visionis tria obstacula, 685. Visio Dei per gratiam subitanea est, 21. Fit per gratiam seu divinae dulcedinis experientiam, 20, 21. Visio Dei multiplex, 20 et seq. Visionis beatificae jucunditas, 320. Ad visionem beatam aspiratio, 167. Visio sponsi bona, sed adhesio arctior, melior utraque, 2. Videri Deus nequit oculo corporis, 1027. Videri Deus non potest absque gaudio, 931. Ad videndum Deum hic quid requiratur, 1027. Amor et ratio duo oculi ad videndum Deum, 251. Mundandus animus ad videndum Deum, 619. Item cor, 232, 234. Impossibile est videri summum bonum, et non amari, 230. Mundus non videbit Deum, 621. Corporalem Christi formam videre non minima gloriae portio, 1040. Animus hominis speculum ad videndum Deum, 359. Ejus speculi cura quadruplex, 339.

Visitatio dilecti delectat, vicissitudo molestatur, 393. Visitat nos Deus quatuor modis, 780.

Visus dignitas, 251. Visus est quaedam videndi virtus in oculo, et quaedam passio in videndo, 132. Videre sensibus ceteris tribuitur, 251. Oculo quinque necessaria ad clare videndum, 278.

Vita praesens ingrata est propter tria, 432. Adversitatibus obnoxia, 860. Ejus brevis et incertitudo, 323. Vita longior non optanda, 321. Vita praesens laboris, futura

gaudii, 500. Magnum hujus vitae solatium, amicus, 378. Amicitiam Dei mereri, praecipuus vitae fructus, 975. Vita aeterna quae, 168, 312. Desideriorum finis, 168. Vitae futurae recordatio liquescere facit animam, 141. Vita fidei multorum non concordat, 74. Vita cordis, Jesus, 401. Vita correcta, via recta, per quam Deus venit ad nos, 917. Vita vera, vivere Christo, 887.

Vitis in foliis praeminet aliis arboribus, 438. Ejus flores odore suo fugant venata animalia, 492. Jesus vitis, 494, 629. Vitis proprietates Christo aptatae, nempe plantatio, 427. Alligatio ad palum, 433. Circumfossio, 430 et seq. Praecisio, 428. Dilatatio, 439. Folia, 438. Flores, 448. Fructus, 499 et seq.

Vitium est virtutis privatio, 225. Nullum naturale, 224. Alia carnalia, alia spiritualia, 388. Ad vitia cor sterile, bonum desertum, 43. Vitia sub specie virtutum latentia multos decipiunt, 385. Sponte pullulant, virtutes magno labore acquiruntur, 225. Vitiorum dominum multiplex, 286. Vitia contrariis virtutibus impuganda, 385. Vitia extirpari, et virtutes acquiri sine magno labore nequeunt, 389. Vitiorum connexio, 387. Scripturae sententiae contra vitia munimur, 448. Martyrium assiduum quotidianum cum vitis conflictus, 1007. Virtutes fratrum potius quam vitia sunt numerandae et publicandae, 458. Vitii iisdem non omnes oppugnantur, 388.

Vituli tres Deo immolandi, 777.

Vituperium quamvis cum deest non timeatur, tamen cum adest vulnerat improvidum, 539.

Vivendi triplex status, 773. Aliud vivere secundum se, aliud secundum Deum, 375. Frustra vivit vel omnino non vivit, qui Deo non vivit, 203. Vivere se non credit monachus, qui non id agit propter quod in cella vivitur, 210. Vivere de alieno labore an liceat, 218.

Vocatio triplex, 785. Vocanti gratiae non obstandum, 193. Imo citius obtemperandum, 297, 298. Ubi Deus vocat, non est opus consilio, 297. Infidum humanae sapientiae consilium circa vocationem, 297. Monacho considerandus finis vocationis suae, 637. Vocatio trina sponsae in Cantico, argumentum vehementis affectus, 94.

Volitare nunc discat a terris ad caelos, qui tandem in caelos evolare cupit, 1007.

Volucres vanos designant, 455.

Voluntas naturalis quidam animi appetitus, 226. Pro vario appetitu varias sortitur denominationes, 226. Est origo diversarum cogitationum, 228. Per se simplex affectus, boni et mali capax, 245. Quomodo regenda, 226. Ejus custos obedientia, 226. Voluntas cum sociatur veritati, amor est; cum lactatur a gratia, dilectio est; cum fruatur, charitas est, 226. Voluntas duplex in Deo, misericordiae et providentiae. Item alia permittens, alia approbans, 552. Voluntas Dei ut sacratissima, ita res secretissima, 291. Voluntati supernae conformis homo, unitur Deo glutino quod non dissipabitur, 397. Voluntatis humanae quatuor genera, 775. Magna voluntas ad Deum, amor est, 228. Voluntati alienae potius quam propriae studentium, 797. Voluntas bona et veritas quantum prosint, 226. Voluntas bona quanta cura, et quomodo paranda, 225. Quam dives, 1001. Bonam voluntatem aliquando quaerimus, et magis persequimur fugientem, quam sequimur ducentem, 29. Voluntas bona non est, si non operatur

quod potest, 338. Ei non semper credi debet, 211. Bonae voluntatis necessitas, vis, efficacia, 338. Voluntas corrupta tot sortitur vitiorum nomina, quot habet vitia, 245. Voluntatis corruptio non statim sanatur, 84. Voluntas declinans concupiscentia est, 226. Voluntas remissa quot pariat mala, 225. Voluntas mala libera est et servilis, 132. Voluntas propria Deum impugnat, abnegat, furatur, et quodam modo occidit, 708 et seq. Ex radice propriae voluntatis quot pullulant mala, 236. Voluntas propria bona convertit in peccatum, 381. Voluntatis propriae abnegatio, 812. Voluntatis propriae loculi, 309, 599. Voluntas propria salvationis et damnationis causa, 369.

Voluptas carnis non reddit felices, 405. Hostes nostri duo praecipui, elatio mentis et voluptas carnis, 1051. Voluptas transacta sui relinquit penitentiam, 389. Voluptates saeculi fallaces et fugaces, 126. Voluptuosi per bestias designati, 435.